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Urządzenie dźwigowe gondolowe

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie dźwigo¬
we gondolowe przeznaczone do iprac kontrolnych
i konserwacyjnych lin nośnych mostów wiszących
posiadających wysokie pylony ze stromymi linami
nośnymi.

Dotychczas do wykonywania tych prac stosowane
były różne rusztowania wiszące, a nie używano
urządzeń specjalistycznych.

Celem wynalazku jest zaprojektowanie urządze¬
nia specjalistycznego przeznaczonego do prac zwią¬
zanych iz eksploatacją mostów wiszących posiada¬
jących liny nośne o nietypowej konstrukcji, pew¬
nego w działaniu i łatwego w obsłudze.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie urządze¬
nia z roboczą gondolą pozwalającą na jazdę po
linach złożonych z wiązek wielu pasm lim spię¬
tych przewiązkami o gabarytach większych od ob¬
rysu wiązki lin.

Istota wynalazku polega na tym, że robocza gon¬
dola posiada zawiesie złożone z wózka wahliwego
wzdłużnie względem nośnych lin, oraz wieszaka,
którego wychylanie wzdłużne wymuszane liną na¬
pędowego mechanizmu oraz własnym ciężarem ro¬
boczej gondoli regulują samoczynnie naciski na
jezdnych kołach wózka, w zależności od jego opo¬
rów jazdy na nośnych linach. Wózek jezdny posia¬
da dwa rodzaje jezdnych kół osadzonych obrotowo
na wahliwej wzdłużnie ramie wózka, z których
środkowe koła są głównymi kołami, a skrajne koła
są pomocniczymi kołami podwieszonymi wzglę-
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dem głównych kół o całkowitą wielkość równą
grubości przewiązek. Osią wahania wzdłużnego
wózka jest oś obrotu głównych kół.

Wieszak zamocowany wahliwie wzdłużnie wzglę¬
dem wózka, zamocowany w przegubie w ramie
wózka, posiada w swojej części środkowej moco¬
wany na stałe odbojowy wspornik ograniczający
obustronnie wychylenia wzdłużne wieszaka wzglę¬
dem ramy wózka opierając się w skrajnych poło¬
żeniach o oporowe powierzchnie ramy. Do bocz~
nych ramion wieszaka w ich dolnej części jest za¬
mocowana przegubowo robocza gondola oraz lina
napędowego mechanizmu.

W czasie jazdy wózka po gładkich powierz¬
chniach nośnych lin mostu, całkowite obciążenie
od roboczej gondoli przenoszą główne koła wóz¬
ka, wieszak zajmuje położenie pośrednie między
położeniami skrajnymi jego wychylani wzdłużnych,
a pomocnicze koła wózka nie przenoszą wówczas
żadnych obciążeń.

W chwili najazdu głównych kół na przewiązkę,
to na skutek zwiększonego oporu jazdy wózka,
wieszak doznaje wychylenia wzdłużnego w kie¬
runku jazdy wózka, a opierając się w końcowej
fezie wychylenia poprzez odbojowy wspornik o opo¬
rowe powierzchnie ramy wózka powoduje obrót
ramy względem osi głównych kół, a następnie jej
obciążenie momentem obrotowym, powodującym
odciążenie głównych kół z jednoczesnym obciąże¬
niem jednego ze skrajnych pomocniczych kół speł-
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niających wówczas rolę podpór ruchomych wózka.
Przy kierunku jazdy wózka „w górę", wychylenie
wzdłużne wieszaka jest wymuszane liną napędo¬
wego mechanizmu, a przy kierunku jazdy wózka
„w dół" wychylenie wzdłużne wieszaka jest wymu¬
szane ciężarem własnym iroboozej gondoli. Przy
przejechaniu głównych kół przez przewiązkę, ob¬
ciążenia kół wózka oraz ipałożenie wieszaka powra¬
cają samoczynnie do stanu określonego dla jazdy
wózka ipo gładkich powierzchniach nośnych lin
mostu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunkach, na których fig.
1 przedstawia widok ogólny urządzenia, fig. 2 —
roboczą gondolę z zawiesiem jezdnym w widoku
z boku, fig. 3 — wózek w widoku z góry, fig. 4 —
roboczą gondolę w widoku z boku przed najazdem
na przewiązkę a fig. 5 — po najeździe na prze¬
wiązkę.

Urządzenie składa się z roboczej gondoli I pod¬
wieszonej do nośnych lin 2 poprzez zawiesie 3
oraz napędowego mechanizmu 4, którego lina 5
jest zaczepiona do roboczej gondoli poprzez jej za¬
wiesie, zainstalowanego na pylonie 6. Nośne liny
mostu tworzą wiązki wielu pasm lin spiętych w
określonych odstępach przewiązkami 7. Robocza
gondola posiada zawiesie złożone z wózka 8 po¬
sadowionego wahliwie wzdłużnie na nośnych linach
mostu, oraz wieszaka 9 zamocowanego wahliwie
wzdłużnie na wózku, który poprzez swoje wychy¬
lenia wzdłużne dokonuje samoczynnie regulacji na¬
cisków na jezdnych kołach wózka w zależności od
jego oporów jazdy na nośnych linach mostu.

Wózek posiada dwa rodzaje jezdnych kół osadzo¬
nych obrotowo w ramie 10, z których środkowe
koła są głównymi kołami 11 i 12, a skrajne koła
są pomocniczymi kołami 13 i 14 podniesionymi
względem głównych kół o wielkość równą gru¬
bości przewiązek. Osią wahania wzdłużnego wózka
jest oś 15 jako oś obrotu głównych kół.

Wieszak 9 zamocowany wahliwie wzdłużnie na
rairiie 10 w przegubie 16 posiada w swojej środ¬
kowej części odbojowy wspornik 17 ograniczający
obustronnie wychylenia wzdłużne wieszaka wzglę¬
dem ramy wózka, przez oparcie się o oporowe po¬
wierzchnie 18 i 19 ramy. Do bocznych ramion
wieszaka w ich dolnej części jest zamocowana w
przegubie 20 robocza gondola, a w przegubie 21
lina mechanizmu napędowego.

W czasie jazdy wózka 8 po gładkich powierz¬
chniach nośnych lin 2 całkowite obciążenie od ro¬

boczej gondoli 1 przenoszą główne koła 11 i 12,
wieszak 9 zajmuje położenie pośrednie między po¬
łożeniami skrajnymi jego wychyleń wzdłużnych,
a pomocnicze koła 13 i 14 nie przenoszą żadnych
obciążeń. W chwili najazdu głównych kół 11 i 12
na przewiązkę 7 to na skutek zwiększonego oporu
jazdy wózka 8, wieszak 9 doznaje wychylenia
wzdłużnego w kierunku jazdy wózka, a opierając
się w końcowej fazie wychylenia poprzez odbo¬
jowy wspornik 17 o oporowe powierzchnie 18 lub
19 ramy 10 powoduje obrót ramy 10 względem osi
15, obciążenie jej momentem • obrotowym, a tym
samym obciążenie głównych kół 11 i 12 z jedno¬
czesnym obciążeniem jednego z pomocniczych kół
13 lub 14 spełniających wówczas rolę podpór rucho¬
mych wózka. Przy kierunku jazdy „w górę" wózka
8, wychylenie wzdłużne wieszaka 9 jest wymuszo¬
ne linią 5 napędowego mechanizmu 4, natomiast
przy kierunku jazdy „w dół" wózka 8 wychylenie
wzdłużne wieszaka 9 jest wymuszone własnym cię¬
żarem roboczej gondoli 1.

Po przejechaniu głównych kół 11 i 12 przez prze¬
wiązkę 7, położenia i obciążenia wszystkich kół
11, 12, 13 i 14 oraz wieszaka 9 powracają samo¬
czynnie do stanu określonego dla jazdy wózka 8
po gładkich powierzchniach nośnych lin 2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie dźwigowe gondolowe, znamienne
tym, że robocza gondola (1) posiada zawiesie zło¬
żone z wózka (8) wahliwego wzdłużnie względem
nośnych lin (2), oraz wieszaka (9) którego wychy¬
lenia wzdłużne wymuszane liną (5) napędowego
mechanizmu (4) oraz własnym ciężarem roboczej
gondoli (1) regulują samoczynnie naciski na głów¬
nych kołach (11) i (12) i pomocniczych kołach (13)
i (14) poprzez obrót ramy (10) względem osi (15).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że wózek (8) posiada osadzane obrotowo w jego
ramie (10) wahliwej względem osi (15), główne
koła (11) i (12) oraz pomocnicze koła (13) i (14)
podniesione względem głównych kół (11) i (12) o
wielkość równą grubości przewiązki (7).

3. Urządzenie według zastrz. ^1, znamienne tym,
że wieszak (9) zamocowany wahliwie wzdłużnie
w ramie (10) poprzez przegub (16) posiada obu¬
stronnie ograniczony kąt wychylenia wzdłużnego
przy pomocy odbojowego wspornika (17) opiera¬
jącego się w skrajnych położeniach o oporowe po¬
wierzchnie (18) i (19).
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Fig. 1

Fig. 2
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